
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH HÒA BÌNH 

 
Số:         /2021/QĐ-UBND 

 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
 n  n         tháng 8 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 3 của Quy định vị trí,  
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh  

Hòa Bình ban hành kèm theo Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND  
ngày 19 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH 
 
Căn cứ Luật Tổ c ức c ín  qu ền đị  p ươn  n  19 t án  6 năm 2015; 

Luật sử  đổi  bổ sun  một số điều củ  Luật Tổ c ức c ín  p ủ v  Luật Tổ c ức 
c ín  qu ền đị  p ươn  n  22 t án  11 năm 2019; 

Căn cứ Luật n n  văn bản qu  p ạm p áp luật n  22 t án  6 năm 
2015; Luật sử  đổi  bổ sun  một số điều củ  Luật n n  văn bản qu  p ạm 
pháp luật n  31 t án  12 năm 2020; 

Căn cứ N ị địn  số 24/2014/NĐ-CP n  04 t án  4 năm 2014 củ  C ín  
p ủ qu  địn  tổ c ức các cơ qu n c u ên môn t uộc Ủ  b n n ân dân tỉn  t n  
p ố trực t uộc Trun  ươn ; N ị địn  số 107/2020/NĐ-CP n  14 t án  9 năm 
2020 củ  C ín  p ủ sử  đổi  bổ sun  một số điều củ  N ị địn  số 24/2014/NĐ-
CP n  04 t án  4 năm 2014 củ  C ín  p ủ qu  địn  tổ c ức các cơ qu n c u ên 
môn t uộc Ủ  b n n ân dân tỉn  t n  p ố trực t uộc Trun  ươn ; 

Căn cứ N ị địn  số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 củ  
C ín  p ủ qu  địn  về t n  lập  tổ c ức lại  iải t ể tổ c ức n  c ín ; 

Căn cứ T ôn  tư liên tịc  số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11/12/2015 
củ  ộ Y tế  ộ Nội vụ ướn  dẫn c ức năn  n iệm vụ  qu ền ạn v  cơ cấu tổ 
c ức củ  Sở Y tế t uộc Ủ  b n n ân dân tỉn  t n  p ố trực t uộc Trun  ươn  
v  P n  Y tế t uộc Ủ  b n n ân dân u ện  quận  t ị xã  t n  p ố t uộc tỉn ; 

T eo đề n ị củ  Giám đốc Sở Y tế tại Tờ tr n  số 175/TTr-SYT ngày 28 
tháng 7 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 3 của Quy định vị trí, 
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Hòa Bình ban 
hành kèm theo Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh. 

34 05

Sở Tư pháp
05-08-2021 15:28:53 +07:00



2 

 
 

 
1. Sửa đổi điểm a, khoản 1, Điều 3 như sau: 
“a) Sở Y tế có 01 Giám đốc và 03 Phó Giám đốc” 
2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, khoản 3 và khoản 4, Điều 3, như sau: 
- Khoản 2, Điều 3: 
“2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 
a) Phòng Tổ chức - Hành chính; 
b) Phòng Kế hoạch-Tài chính;  
c) Phòng Nghiệp vụ Y; 
d) Phòng Nghiệp vụ Dược; 
đ) Thanh tra Sở.” 
- Khoản 3, Điều 3: 
“3. Các cơ quan trực thuộc Sở Y tế: 
a) Chi cục Dân số-Kế hoạch hóa gia đình; 
b) Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm.” 
- Khoản 4, Điều 3: 
“4. Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế: 
a) Bệnh viện Đa khoa tỉnh; 
b) Bệnh viện Y học cổ truyền; 
c) Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; 
d) Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm; 
đ) Trung tâm Pháp y; 
e) Trung tâm Giám định y khoa; 
g) Trung tâm Y tế thành phố Hòa Bình; 
h) Trung tâm Y tế huyện Cao Phong; 
i) Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc; 
k) Trung tâm Y tế huyện Lạc Sơn; 
l) Trung tâm Y tế huyện Yên Thủy; 
m) Trung tâm Y tế huyện Mai Châu; 
n) Trung tâm Y tế huyện Kim Bôi; 
o) Trung tâm Y tế huyện Lạc Thủy; 
p) Trung tâm Y tế huyện Đà Bắc; 
q) Trung tâm Y tế huyện Lương Sơn; 



3 

 
 

r) Trường Trung cấp y tế.” 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 
Giao Giám đốc Sở Y tế căn cứ vào các quy định, hướng dẫn của Bộ Y tế 

ban hành Quyết định quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các 
phòng trực thuộc và Thanh tra sở và ban hành Quyết định quy định cụ thể nhiệm 
vụ của các tổ chức (Phòng, khoa...) thuộc cơ quan, đơn vị trực thuộc. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 05 tháng 8 năm 2021. 
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, 

Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Y tế; 
- Bộ Nội vụ; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL-Bộ Tư pháp; 
-Thường trựcTỉnh ủy; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- HĐND tỉnh; TT HĐND tỉnh;  
- Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ; 
- Các Ban của HĐND tỉnh; 
- Đại biểu HĐND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh; 
- Chánh VP, các Phó Chánh VPUBND tỉnh; 
- Công báo tỉnh; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, NC (V80b).  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Bùi Văn Khánh 

 
 


